

## Verksamhetsberättelse Club boule la Pomme de Pin Toarpsdal 2023

Ytterligare ett år har gått i vårt kära POM. Ett år som präglats av att vi blivit fler, att vi tävlat oftare och att vi vunnit mer. Som ordförande är jag mycket stolt när jag blickar tillbaka.

För första gången vinner ett av våra seriespelsslag en division 2-serie när vi vann öppen division 2B. Vi presterade väl över två helger och ledde från start till mål. Det var dock jämnt och spännande och allt avgjordes i det allra sista mötet mot Bruna baskarna. Ett oavgjort resultat krävdes för att säkra seriesegern och vi avslutade så snyggt man bara kan och vann mötet. Nu väntar division 1 och spel i landets näst högsta serie.

Samtidigt hade vi fler lag än någonsin med i seriespelet.

I öppen klass hade vi, förutom laget i division 2, ett i division 3 och ett i division 4. Även division 4-laget tog hand om seriesegern och vi har nästa år två lag med i den högsta distriktsserien.

I veteranseriespelet hade vi två lag med. Det blev fina andraplatser i såväl division 6 som division 8. Förhoppningsvis blir det avancemang ändå, då rörligheten bland anmälda lag är stor i veteranseriespelet.

Under boule-SM i Kalmar stod Felix Särén för en makalös prestation när han spelade hem tre guld och ett silver. Han vann singeln, dubbeln och trippeln och blev tvåa i mixedtrippeln. Det är klubbens största prestation någonsin under ett SM.

Det blev inga fler medaljer för POM i Kalmar, men återigen kan vi konstatera att vi var många som deltog hela veckan. Vi förgyllde veckan med en fin klubbmiddag'.

Under DM-helgen i Ulricehamn blev det flera mästerskapstitlar. Erja och Janne Lehtonen vann V65 mixeddubbel, Felix Särén vann juniorsingeln, Birgitta Thorell vann damsingeln, Birgitta tillsammans med Carina Stenborg och Carina Sutt vann damtrippeln och tidigare under året vann Leif Mollberg, Bertil Tunje och Gerd Tunje V55 mixedtrippel. Dessutom flera medaljer i övrigt och vi kan sammanfatta ett fint distriktsmästerskapsår.

Under de svenska cuperna blev det inga större framgångar, men för första gången någonsin i föreningens historia deltog vi i samtliga fyra cuper (öppen, dam, V55 och V65). Det är ett styrkebesked som ger en fingervisning om vart vi som förening är på väg!

Föreningen har under året traditionsenligt arrangerat den internationella tävlingen Fyrlingen. Det var första gången efter två års uppehåll pga pandemin och det var stor glädje hos såväl deltagare som föreningens medlemmar. Tävlingarna hölls över fyra dagar och inleddes med en V65-dubbel, följt i tur och ordning av en V55-trippel, en öppen propagandadubbel och den stora huvudturneringen över två dagar.

Dessutom har föreningen arrangerat sina populära tävlingar POM de Prix och Kampen mot cancer med högt deltagande.

Vid senaste årsmötet valdes en festkommitté, den första i sitt slag i föreningens historia. Den har under året arbetat med sociala sammankomster för klubbens medlemmar och har blivit ett viktigt inslag. En mycket trevlig kräftsiva med klubbmästerskap kan nämnas som ett exempel på vad kommittén arbetat med. Gruppen har under året bestått av Alexandra Järlefjord (sammanställande), Annica Bergström, Peder Järlefjord och Bertil Tunje.

Styrelsen har under året sammanträtt med jämna mellanrum. I samband med styrelsemötet i oktober bjöds föreningens medlemmar in till ett kombinerat medlemsmöte och after work, som hölls på restaurang Grenada. Det var god uppslutning och fin stämning under kvällen och styrelsen fick ett bra tillfälle att informera om läget.

Våra träningar har blivit allt mer välbesökta. Dessutom har vi under hösten för första gången någonsin kunnat registrera LOK-stöd för ungdomar. Det kommer dels innebära lite extra tillskott i klubbkassan, men dessutom bidrar till att svenska bouleförbundet i stort får en ökad verksamhet för ungdomar.

Slutligen har medlemmarna representerat föreningen vid Borås bouleallians årsmöte, Wästgöta-Dahls årsmöte, Wästgöta-Dahls föreningskonferens, vid arbetskvällar som Borås bouleallians anordnat. Dessutom är flera av föreningens medlemmar engagerade i olika organisationer som arbetar för boulesportens utveckling och förvaltning.

Herman Thorell, ordförande Club boule la Pomme de Pin Toarpsdal  
Toarpsdal 240219